
UCHWAŁA NR XXXI.122.2021 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

w sprawie trybu i zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Udanin” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2020 roku,  poz. 713 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Mając na względzie szczególne uhonorowanie Obywateli za zasługi dla Gminy Udanin ustanawia się 
tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Udanin”. 

2. Tryb i zasady nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Udanin”  określa Regulamin stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Udanin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIX.152.2013 z dnia 27 listopada 2013 r. ws. ustanowienia tytułu 
„Honorowy Obywatel Gminy Udanin” oraz zasad i trybu nadawania tego tytułu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 840EEAB2-D03D-444D-8BBA-DA8DF775DA45. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr  XXXI.122.2021 

Rady Gminy Udanin 

z dnia 09.02.2021 roku 

 

REGULAMIN 

Trybu i zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Udanin” 

 

 

§ 1. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Udanin”, zwany dalej „Tytułem” jest wyrazem 

najwyższego uznania i może być nadany osobie szczególnie zasłużonej dla Gminy Udanin, 

której działalność w istotny sposób przyczyniła się do rozsławienia imienia i wzrostu 

autorytetu Gminy Udanin. Tytuł może zostać nadany również innym wybitnym osobom. 

 

§ 2. Z wnioskiem o nadanie Tytułu mogą występować: 

1) Wójt Gminy Udanin, 

2) co najmniej 5 radnych Rady Gminy Udanin, 

3) rady sołeckie z Gminy Udanin po uzyskaniu pozytywnej opinii zebrania wiejskiego, 

4) uprawniony do reprezentacji organ organizacji pozarządowych działających na terenie 

Gminy Udanin, 

5) grupa co najmniej 150 osób posiadających czynne prawa wyborcze w wyborach do Rady 

Gminy Udanin – w tym przypadku do wniosku należy dołączyć listę osób popierających 

wniosek z podaniem imienia, nazwiska, adresu i własnoręcznym podpisem osoby popierającej 

wniosek wraz z podpisanym oświadczeniem o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 

osobowych. Inicjator – wnioskodawca umieszcza swoje dane na liście pod pozycją nr 1 i 

jednocześnie jest osobą uprawnioną do podpisania wniosku w imieniu osób, które wyraziły 

poparcie dla kandydatury 

 

§ 3. 1. Wniosek składany na piśmie Przewodniczącemu Rady Gminy powinien zawierać imię, 

nazwisko, adres zamieszkania, zawód, wskazanie osoby, której tytuł powinien być nadany, 

uzasadnienie oraz podpis wnioskodawcy. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego regulaminu. 

2. Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Udanin” Przewodniczący Rady 

przedkłada do zaopiniowania Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych 

Rady Gminy Udanin, która opiniuje go pozytywnie lub negatywnie. W przypadku opinii 

pozytywnej Komisja przekazuje projekt uchwały o nadaniu tytułu honorowego na sesję Rady 

Gminy. W przypadku negatywnej opinii Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Socjalnych, Przewodniczący Rady kieruje wniosek do zaopiniowania wszystkim stałym 

Komisjom Rady. W przypadku braku pozytywnej opinii większości stałych Komisji Rady, 

Przewodniczący Rady pozostawia wniosek bez dalszego biegu. O przyczynach pozostawienia 

wniosku bez dalszego biegu Przewodniczący Rady informuje wnioskodawcę. 

3. W przypadku pozytywnej opinii Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Socjalnych Rady Gminy Udanin jej Przewodniczący przedstawia Radzie Gminy na sesji 

przedłożony projekt uchwały o nadanie Tytułu. 

 

§ 4. 1. Akt Nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Udanin” wręczany jest przez 

Przewodniczącego Rady Gminy lub Wójta Gminy osobie, której tytuł nadano lub jej 

przedstawicielowi podczas uroczystej sesji Rady Gminy, Dożynek Gminnych, Święta 

Niepodległości, Święta Konstytucji 3. Maja oraz podczas innych, wyjątkowych uroczystości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 840EEAB2-D03D-444D-8BBA-DA8DF775DA45. Podpisany Strona 1



2. Wzór Aktu Nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Udanin” stanowi załącznik nr 

2 do regulaminu. 

 

§ 5. Honorowy Obywatel Gminy Udanin ma prawo do: 

1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Udanin” 

2) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Gminy Udanin oraz we 

wszystkich uroczystościach organizowanych przez Gminę Udanin 

 

§ 6. Ewidencję nadanych tytułów prowadzi Biuro Rady Gminy. 

 

§ 7. W przypadkach szczególnych Rada Gminy może, na umotywowany wniosek osób lub 

podmiotów wymienionych w § 2 niniejszego regulaminu, pozbawić tytułu osobę 

uhonorowaną oraz praw wynikających z jego posiadania w trybie określonym do nadania tego 

tytułu. 

 

§ 8. Osoba wyróżniona tytułem wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych w formie 

oświadczenia stanowiącego załącznik nr 3 do regulaminu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 840EEAB2-D03D-444D-8BBA-DA8DF775DA45. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

Wzór wniosku o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Udanin” 

 

 

WNIOSKODAWCA: ………………………………………………………………………… 

 

Na podstawie § 3 regulaminu wnoszę o przyznanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Udanin”  Pani/Panu 

Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………… 

 

Data i miejsce urodzenia ……………………………………………………………………… 

 

Adres zamieszkania …………...………………………………………..……………………… 

 

Zawód ………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

 …………………………………………………………………………………………………

……………… …………………………………….……………………………………………

……………………………… ………………………………….………………………………

……………………………………………… ………………………………….………………

……………………………………………………………… ……………………………….… 

 

 

 

 

 

 

……………………       ……………….……………….. 

(miejscowość, data)       (podpis wnioskodawcy lub 

                upoważnionego przedstawiciela  

                                                                                                           wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 840EEAB2-D03D-444D-8BBA-DA8DF775DA45. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

 

Wzór Aktu Nadania Tytułu 

 „Honorowy Obywatel Gminy Udanin” 

 

 

 
______________________________________________ 

 

Rada Gminy Udanin 

 

uchwałą nr ….. z dnia…….. nadała 

 

Panu/Pani 

 

……………………………………………………………………………... 

 

 tytuł 

 

 „Honorowy Obywatel Gminy Udanin” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Udanin 

 

 

 

Udanin, dnia………. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 840EEAB2-D03D-444D-8BBA-DA8DF775DA45. Podpisany Strona 4



 
Załącznik nr 3 do Regulaminu 

 

OŚWIADCZENIE 

O WYRAŻENIU ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a) Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oświadczam, że 

wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zamieszczonych w niniejszej 

liście w związku z poparciem wniosku o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Udanin” dla Pana/Pani ….………………………… 

 

 

Oświadczam, iż zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej o przetwarzaniu danych 

osobowych: 

……………………                  ……………………………………… 

 MIEJSCOWOŚĆ        DATA,  CZYTELNY PODPIS 

 

Klauzula informacyjna 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanym dalej Rozporządzenie RODO), informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Udanin z siedzibą w 

Udaninie, Udanin 26, 55-340 Udanin, Tel: 76/ 744-28-70, e-mail: ug@udanin.pl adres 

strony internetowej administratora http://www.udanin.pl 

2. W Urzędzie Gminy Udanin został powołany inspektor danych osobowych Pan Tomasz 

Więckowski i ma Pani/Pan prawo kontaktu z nim za pomocą adresu e-mail 

iod2@synergiaconsulting.pl lub za pomocą numeru telefonu (+48) 693-337-954 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji obowiązków prawnych 

związanych z realizacją ustawowych zadań; własnych, zleconych oraz porozumień z 

organami władzy państwowej i samorządowej, w szczególności art. 18 ust. 2 pkt 14 

ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2017 poz. 1875), uchwały Rady Gminy 

Udanin numer XVI.69.2019, udzielonej przez Panią/Pana zgody na podstawie art. 6 ust. 

1 lit a (RODO) w związku z procedurą nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Udanin”. 

4. Pani/Pana dane osobowe nie są udostępniane innym odbiorcom z wyłączeniem 

podmiotów do tego uprawnionych takich jak: 

1) podmioty upoważnione do odbioru danych osobowych na podstawie 

odpowiednich przepisów prawa, 

2) podmioty, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora na 

podstawie zawartej z Administratorem umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych. 

5. Pani/Pana dane osobowe po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą 

przetwarzane w celach archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny 

wynikający z przepisów dotyczących archiwizowania dokumentów obowiązujących u 

Administratora (Rzeczowy Wykaz Akt). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 840EEAB2-D03D-444D-8BBA-DA8DF775DA45. Podpisany Strona 5



6. Posiada Pani/Pan prawo: 

1) dostępu do treści swoich danych, 

2) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe, 

3) żądania usunięcia danych, gdy: 

▪ dane nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane, 

▪ dane przetwarzane są niezgodnie z prawem; 

4) prawo do przenoszenia danych, na podstawie art. 20 Rozporządzenia RODO, 

5) prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych osobowych 

na podstawie art. 21 Rozporządzenia RODO, 

6) ograniczenia przetwarzania, gdy: 

▪ osoba, której dane dotyczą, kwestionuje prawidłowość danych osobowych, 

▪ przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, 

sprzeciwia się usunięciu danych osobowych, żądając w zamian ograniczenia 

ich wykorzystywania, 

▪ administrator nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, 

ale są one potrzebne osobie, której dane dotyczą, do ustalenia, dochodzenia lub 

obrony roszczeń; 

7) prawo do odwołania zgody w dowolnym momencie wobec przetwarzania danych 

osobowych opartego na art. 6 ust 1 lit. a) bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

7. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa 

Urzędu Ochrony. Danych Osobowych gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych 

osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o 

ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 840EEAB2-D03D-444D-8BBA-DA8DF775DA45. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Zdaniem wnioskodawcy istnieje potrzeba szczególnego uhonorowania osób zasłużonych dla Gminy
Udanin, zarówno mieszkańców jak i osób spoza Gminy, których działalność w istotny sposób przyczyniła
się do rozsławienia imienia i wzrostu autorytetu Gminy Udanin.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 840EEAB2-D03D-444D-8BBA-DA8DF775DA45. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

